
Indikatorrapport 2
maj – augusti 2024

2024-10-16 
Gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel, GNHH

Region Halland  │Halland – Bästa livsplatsen 1



Trenden är svagt nedåtgående gällande 
inskrivning i hemsjukvården trots ett ökat 
antal äldre. 

En förklaring kan vara att kommunerna 
ser ett behov av att noggrannare hålla sig 
till överenskomna kriterier för inskrivning 
samt genomföra utskrivning när behovet 
upphör. 
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Antalet inskrivna i hemsjukvården ligger i 
augusti på 4087 totalt inskrivna. 

Antalet har legat stabilt sedan start av 
insamling med data 2015. 
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Den som inte har hemsjukvård, men som av medicinska skäl för tillfället inte kan ta sig till vårdcentralen, kan få 
tillfällig sjukvård i hemmet, Enstaka hembesök. . Rapportering saknas efter november från Laholm och mars till 
april för Varberg.



Sedan slutet av 2023 syns en ökning av både antal och andel vårdtillfällen i Lifecare och trenden är fortsatt svagt 
uppåtgående för 2024.
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Hallands sjukhus.
Som en del i förbättringsarbetet har planeringsunderlaget reviderats i april 2024 med syfte att underlätta för att delge 
varandra mer information om respektive patient. En första utvärdering av genomförd förändring ger indikation på att det 
reviderade underlaget ger ett utfall i ökat antal gula färgspår vilket syns i grafen. Gemensam analys har landat i att det är ett 
utfall som inte visar på ett befogat behov. Planeringsunderlaget är därför justerat nu i september. 
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Psykiatrin Halland.
Augusti visar på en ökning inom blå spår och en minskning av de gula. Inom psykiatrin är det ett färre antal 
individer som ingår i vårdförloppen och statistiken kan därmed redan vid ett färre antal visa på stora svängningar i 
graferna vilket får beaktas vid analysen. 
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Indikatorn beräknat utskrivningsdatum visar på en låg träffsäkerhet och en högre träffsäkerhet förväntas gynna en 
proaktiv utskrivningsprocess. Nationellt ses liknade svårigheter med att få en hög träffsäkerhet.
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Tid mellan patienten har blivit utskrivningsklar och när själva vårdplaneringen sker skiljer sig åt (SIP i röda spår och UPL 
i gula). En snabbare process syns inom röda spår där alla parter samverkar, Hallands sjukhus, vårdcentralen och 
kommunen jämfört inom gula spår där planeringen UPL sker i samverkan mellan Hallands sjukhus och kommunen. 
En förklaring är att röda spår enligt Samverkansrutinen ska prioriteras. Över tid har en förändring skett och en 
snabbare process ses även inom de gula spåren.
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Inom somatiken har gula spår en särskild stor inverkan och effekt på utskrivningsprocessen och utskrivningsklara 
dagar utifrån sitt stora antal. 
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Hallands sjukhus.
I gruppen som ligger kvar fler än 4-6 dagar skrivs majoriteten ut i början på veckan och flest utskrivningar sker en 
tisdag (34%).  För gruppen som ligger kvar >7 dagar efter de är utskrivningsklara, skrivs de flesta ut en vardag med 
jämn fördelning över veckans alla dagar. 
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Inom Psykiatrin Halland skrivs majoriteten ut en vardag
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I Halland har vi som målvärde att ligga under 3 dagar för indikatorn utskrivningsklara patienter vilket har uppnåtts 
tidigare vid något enstaka tillfälle/månad. Från februari fram till juli i år är det första gången som det legat stadigt 
under 3 för en längre period.
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Indikatorns bakgrund är tanken att normalt ska inte en patient som skrivits ut från sluten vård vara i behov av ny 
oplanerad slutenvård inom 30 dagar. Indikatorn belyser därmed utskrivning från sluten vård där uppföljning och 
fortsatt omhändertagande inte är tillräckligt samordnat.



Britta Engvall Hälso- och sjukvårdsstrateg │Uppdrag och analys│ britta.engvall@regionhalland.se  
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